
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 다함께 잘사는 행복한 광진

단위: 더불어 행복한 복지공동체 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계,기타특별회계 복지정책과

복지정책과 12,917,329 13,880,314 △962,985

국 5,019,702

시 4,829,243

구 3,068,384

다함께 잘사는 행복한 광진 5,140,307 5,106,374 33,933

국 428,851

시 2,685,817

구 2,025,639

더불어 행복한 복지공동체 만들기 923,922 771,663 152,259

시 66,528

구 857,394

복지기획 운영 26,540 24,020 2,520

201 일반운영비 16,640 14,120 2,520

01 사무관리비 5,420 2,900 2,520

1)연차별 지역사회보장계획 책자 발간

700

1)내 손안 광진복지 책자제작 4,000

2)내 손안 광진복지 책자 추가제작

3,000

2)내 손안 광진복지 업데이트 자료인쇄

1,000

1)우리동네 나눔가게 홍보물 제작 720

2)포스터 120

2)리플릿 600

10,000원*70부

15,000원*200부

40원*250매*100부

1,200원*100매

120원*5,000매

02 공공운영비 11,220 11,220 0

1)가정방문용 복지공용폰 이용요금

11,22055,000원*17개*12월

203 업무추진비 9,900 9,900 0

03 시책추진업무추진비 9,900 9,900 0

1)인센티브 평가 업무추진 3,000

1)복지환경국 업무수행 및 민원해결 업무추진

6,300

1)우리동네 나눔가게 후원 간담회 등

600

250,000원*12월

525,000원*12월

150,000원*4회

찾아가는 동 주민센터 추진 22,600 0 22,600

201 일반운영비 18,800 0 18,800

01 사무관리비 18,800 0 18,800

1)찾동직원주민 교육비 4,600

2)교육강사비 800

2)동별 주민교육 강사료 3,000

2)교육교재비 800

1)찾동운영위원회 회의수당 3,200

1)찾동 홍보물 제작(포스터,팜플릿 등)

4,000

200,000원*4회

200,000원*15개동

200,000원*4회

100,000원*8명*4회

4,000,000원
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부서: 복지정책과

정책: 다함께 잘사는 행복한 광진

단위: 더불어 행복한 복지공동체 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)찾동 동별 홍보물 제작 7,000500,000원*14개동

203 업무추진비 3,800 0 3,800

03 시책추진업무추진비 3,800 0 3,800

1)구추진단, 추진지원단 간담회 800

1)찾동 동별 업무회의 3,000

200,000원*4회

100,000원*15개동*2회

국가보훈대상자 예우 및 지원 754,146 627,457 126,689

101 인건비 25,700 26,220 △520

04 기간제근로자등보수 25,700 26,220 △520

1)보훈회원 일자리제공사업 인건비

25,200

1)보훈회원 일자리제공사업 보험료 500

200,000원*14명*9개월

500,000원

201 일반운영비 5,362 5,325 37

01 사무관리비 3,047 3,010 37

1)보훈단체 사무실 이전비용

1,000

1)호국보훈의 달 홍보추진 300

1)보훈대상자 표창장 122

1)건강100세 사진 촬영 625

1)보훈회관 임대 관련 감정평가 수수료

1,000

1,000,000원*1개단체

300,000원

6,100원*20명

25,000원*25명

1,000,000원*1식

03 행사운영비 2,315 2,315 0

1)현충일 국립묘지 참배객 간식비

375

1)호국보훈의 달 행사 물품 640

1)현충일 국립묘지 참배 버스 임차료

1,300

2,500원*150명

640,000원

650,000원*2대

203 업무추진비 1,440 1,440 0

03 시책추진업무추진비 1,440 1,440 0

1)보훈단체행사 업무추진 1,440160,000원*9개단체

301 일반보상금 282,200 171,400 110,800

01 사회보장적수혜금 282,200 171,400 110,800

1)국가보훈대상자 사망위로금 5,900

1)보훈대상자 격려 276,300

100,000원*59명

30,000원*3,070명*3회

307 민간이전 424,444 403,072 21,372

03 민간단체법정운영비보조 111,700 107,200 4,500

1)보훈단체운영비 111,700111,700,000원

04 민간행사사업보조 49,600 46,600 3,000

1)전적지순례 및 통일안보 결의대회 등

44,600

1)나라사랑 안보교육 2,000

1)호국보훈의 달 광진구 국가유공자 위안행사비

3,000

44,600,000원

2,000,000원

3,000,000원
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부서: 복지정책과

정책: 다함께 잘사는 행복한 광진

단위: 더불어 행복한 복지공동체 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 263,144 249,272 13,872

1)보훈회관 인건비 164,520

1)보훈회관 청소원 인건비 및 보험료 등

20,000

1)보훈회관 운영비 78,624

164,520,000원

20,000,000원

78,624,000원

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

01 시설비 11,000 0 11,000

1)보훈회관 보수공사 등 11,00011,000,000원

402 민간자본이전 4,000 20,000 △16,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,000 20,000 △16,000

1)보훈회관 물리치료실 치료기 교체 등

4,0004,000,000원

사회복무요원 운영관리 117,936 117,936 0

시 66,528

구 51,408

301 일반보상금 117,936 117,936 0

시 66,528

구 51,408

08 사회복무요원보상금 117,936 117,936 0

1)시립 사회복지시설 사회복무요원 중식비

15,1206,000원*10명*21일*12월

시 15,120

1)구립 사회복지시설 사회복무요원 중식비

83,1606,000원*55명*21일*12월

시 41,580

구 41,580

1)구동사회복지업무보조사회복무요원중식비

19,6566,000원*13명*21일*12월

시 9,828

구 9,828

저소득청소년 배움나눔사업 1,450 1,000 450

201 일반운영비 1,000 550 450

01 사무관리비 1,000 0 1,000

1)배움나눔사업 지원 1,0001,000,000원

203 업무추진비 450 450 0

03 시책추진업무추진비 450 450 0

1)후원학원과의 간담회 등 450150,000원*3회

복지서비스 향상을 위한 복지업무 담당자 교육 강화 1,250 1,250 0

201 일반운영비 800 800 0

01 사무관리비 800 800 0

1)복지업무담당자 교육 강사료 등

800200,000원*4회

203 업무추진비 450 450 0

- 3 -



부서: 복지정책과

정책: 다함께 잘사는 행복한 광진

단위: 더불어 행복한 복지공동체 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 450 450 0

1)역량강화 워크숍(간담회) 등 450450,000원

구민과 함께하는 공감복지 실현 3,824,981 3,975,408 △150,427

국 350,000

시 2,575,364

구 899,617

지역복지의 중심 종합사회복지관 운영 2,559,213 2,526,417 32,796

시 2,309,745

구 249,468

201 일반운영비 164 525 △361

01 사무관리비 164 525 △361

1)시설운영위원회 운영위원 위촉장 제작

1646,050원*27명

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

1)종합사회복지관 운영 추진 1,200100,000원*12회

307 민간이전 2,557,849 2,524,692 33,157

시 2,309,745

구 248,104

10 사회복지시설법정운영비보조 2,486,449 2,462,072 24,377

1)복지관 운영비 313,000313,000,000원

시 281,700

구 31,300

1)복지관 인건비 2,168,0492,168,049,000원

시 1,951,245

구 216,804

1)비정규직처우개선 5,4005,400,000원

시 5,400

11 사회복지사업보조 71,400 62,620 8,780

1)이동목욕 사업비 71,40071,400,000원

시 71,400

자양3세대 노인복지센터 운영 149,338 145,675 3,663

307 민간이전 149,338 145,675 3,663

10 사회복지시설법정운영비보조 122,911 119,248 3,663

1)자양3세대노인복지센터 운영 122,911

2)노인센터 인건비 102,911

2)노인센터 운영비 20,000

102,911,000원

20,000,000원

11 사회복지사업보조 26,427 26,427 0

1) 노인센터 사업비 26,42726,427,000원

종합사회복지관 기능보강사업 53,252 138,385 △85,133

시 31,950

구 21,302

402 민간자본이전 53,252 138,385 △85,133
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부서: 복지정책과

정책: 다함께 잘사는 행복한 광진

단위: 구민과 함께하는 공감복지 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 31,950

구 21,302

03 민간대행사업비 53,252 138,385 △85,133

1)광장복지관 옥상방수 및 도색공사

9,2009,200,000원

시 5,520

구 3,680

1)광장복지관 담장철거 및 설치공사

2,9002,900,000원

시 1,740

구 1,160

1)자양복지관 방수보수공사 4,3344,334,000원

시 2,600

구 1,734

1)중곡복지관 냉난방기 교체 21,86821,868,000원

시 13,120

구 8,748

1)중곡복지관 사무실급배기설치 14,95014,950,000원

시 8,970

구 5,980

복지관 종사자 연합연수 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

1)복지관종사자 연합연수 5,0005,000,000원*1회

푸드뱅크, 푸드마켓 운영 133,338 136,751 △3,413

시 58,669

구 74,669

307 민간이전 133,338 130,751 2,587

시 58,669

구 74,669

10 사회복지시설법정운영비보조 133,338 130,751 2,587

1)푸드뱅크 운영지원 43,900

2)운영비 9,900825,000원*12월

시 4,950

구 4,950

2)인건비 34,00034,000,000원

시 17,000

구 17,000

1)푸드마켓 운영지원 89,438

2)운영비 16,000

2)인건비 73,438

4,000,000원*4분기

73,438,000원

시 36,719

구 36,719

위기가정 해소를 위한 긴급복지 지원 725,000 837,740 △112,740

국 350,000

시 175,000

구 200,000
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부서: 복지정책과

정책: 다함께 잘사는 행복한 광진

단위: 구민과 함께하는 공감복지 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 725,000 837,740 △112,740

국 350,000

시 175,000

구 200,000

01 사회보장적수혜금 725,000 837,740 △112,740

1)저소득가구 긴급지원 725,000725,000,000원

국 350,000

시 175,000

구 200,000

따뜻한 겨울보내기 3,600 3,200 400

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

1)안내문 및 감사장 발송 400

1)감사패 제작 2,000

200원*2,000명

100,000원*20명

203 업무추진비 1,200 800 400

03 시책추진업무추진비 1,200 800 400

1)따뜻한겨울보내기 업무추진 1,200100,000원*12월

저소득층 명절위문 194,240 180,240 14,000

301 일반보상금 194,240 180,240 14,000

01 사회보장적수혜금 194,240 180,240 14,000

1)생계의료급여 수급자 현금 지급

170,000

1)장애인단체, 기타 사회복지시설 등 상품권 지

급 24,240

20,000원*4,250명*2회

20,000원*606명*2회

저소득 주민 문화행사 지원 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

1)저소득주민 문화행사 지원 2,0002,000,000원*1회

주거수준 향상을 위한 취약계층 주거복지 지원 5,770 5,770 0

주거복지지원관련사업 4,500 4,500 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

1)홍보물 제작 2,000

2)홍보전단 1,000

2)서식인쇄비 1,000

1)주거복지 담당직원 교육경비 1,000

200원*5,000매

100원*10,000매

500,000원*2회

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

1)주거복지 홍보 및 간담회 1,500500,000원*3회

노숙인 보호계도 1,270 1,270 0
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부서: 복지정책과

정책: 다함께 잘사는 행복한 광진

단위: 주거수준 향상을 위한 취약계층 주거복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)동절기 노숙인 계도 업무추진 500250,000원*2회

301 일반보상금 770 770 0

01 사회보장적수혜금 770 770 0

1)노숙인 급식비 7707,000원*10명*11회

민.관협력을 통한 맞춤형 복지 실현 385,634 353,533 32,101

국 78,851

시 43,925

구 262,858

통합사례관리사 지원 64,502 120,208 △55,706

국 30,851

시 15,425

구 18,226

101 인건비 61,702 117,408 △55,706

국 30,851

시 15,425

구 15,426

04 기간제근로자등보수 61,702 117,408 △55,706

1)통합사례관리사 인건비

61,7022,570,910원*2명*12월

국 30,851

시 15,425

구 15,426

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

1)희망복지지원 사무실 운영지원 1,000

1)통합사례관리 인센티브자료 제작 등

800

1,000,000원

800,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)통합사례관리 업무추진 1,0001,000,000원

통합사례관리 대상자 생활안정지원 15,000 15,000 0

국 3,000

시 6,000

구 6,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

국 1,000

시 2,000

구 2,000

01 사무관리비 5,000 5,000 0

1)사례관리 교육비 2,000500,000원*4명

국 400

시 800

구 800
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부서: 복지정책과

정책: 다함께 잘사는 행복한 광진

단위: 민.관협력을 통한 맞춤형 복지 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)사례관리 교육,자문,간담회비 2,000500,000원*4회

국 400

시 800

구 800

1)사례관리사업홍보 및 기타운영비

1,0001,000,000원

국 200

시 400

구 400

301 일반보상금 10,000 10,000 0

국 2,000

시 4,000

구 4,000

01 사회보장적수혜금 10,000 10,000 0

1)사례관리대상자 생활안정 지원

10,00010,000,000원*1식

국 2,000

시 4,000

구 4,000

동 맞춤형 통합서비스 지원 90,000 6,000 84,000

국 45,000

시 22,500

구 22,500

201 일반운영비 36,000 2,500 33,500

국 18,000

시 9,000

구 9,000

01 사무관리비 36,000 2,500 33,500

1)사례관리 교육,자문,간담회,홍보 등

36,0002,400,000원*15개동

국 18,000

시 9,000

구 9,000

301 일반보상금 54,000 3,500 50,500

국 27,000

시 13,500

구 13,500

01 사회보장적수혜금 54,000 3,500 50,500

1)사례관리대상자 생활안정지원

54,0003,600,000원*15개동

국 27,000

시 13,500

구 13,500

방문형서비스사업 협력체계운영 활성화 3,200 3,200 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

1)방문복지서비스 관련 홍보물 제작비

2,0002,000,000원
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부서: 복지정책과

정책: 다함께 잘사는 행복한 광진

단위: 민.관협력을 통한 맞춤형 복지 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

1)방문형서비스기관 협력 업무운영비

1,200100,000원*12개월

지역사회보장협의체운영내실화 156,812 137,445 19,367

201 일반운영비 13,920 13,920 0

01 사무관리비 13,920 13,920 0

1)협의체 운영 13,920

2)대표협의체 회의개최

4,480

2)실무협의체 회의개최

8,960

2)위촉장 제작 480

70,000원*40명*2회*80%

70,000원*40명*4회*80%

6,000원*80매

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)지역사회보장협의체(대표,실무,동) 운영

1,0001,000,000원

307 민간이전 136,892 122,525 14,367

02 민간경상사업보조 56,800 47,400 9,400

1)실무분과 사업 추진비 18,800

2)기본사업추진 7,500

2)행사추진 8,000

2)실무분과 사업운영비

3,300

1)동 지역사회보장협의체 운영지원

36,000

1)협의체 종사자(간사) 교육훈련비

2,000

750,000원*10개분과

2,000,000원*4개분과

27,500원*10개분과*12월

200,000원*15개동*12월

500,000원*4회

03 민간단체법정운영비보조 80,092 75,125 4,967

1)협의체 운영 인건비 70,792

1)협의체 사무실 운영비 8,000

1)협의체 사무실 이사비 1,000

1)협의체 회의 등 다과비용 300

35,396,000원*2명

8,000,000원

1,000,000원

300,000원

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 0 5,000

1)협의체 사무실 공사 5,000

2)파티션공사 2,500

2)전기공사 2,500

2,500,000원

2,500,000원

다문화 여성 태권도 시범단 운영(주민참여) 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

1)강사료 2,400200,000원*12월
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부서: 복지정책과

정책: 다함께 잘사는 행복한 광진

단위: 민.관협력을 통한 맞춤형 복지 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)도복,운동복 구매비 3,000

1)행사운영비 2,400

1)기타운영비 2,200

150,000원*20명

600,000원*4회

2,200,000원

동복지지원인력(인적안전망)운영 강화 46,120 43,680 2,440

201 일반운영비 2,200 600 1,600

01 사무관리비 2,200 600 1,600

1)동인적안전망 운영책자 제작 1,600

1)상하반기 인적안전망 교육자료 제작

600

4,000원*400부

300,000원*2회

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

1)동 복지지원인력 운영 60050,000원*12월

301 일반보상금 43,320 42,480 840

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 43,320 42,480 840

1)통장복지도우미 활동수당

43,32010,000원*361명*12월

저소득층 생활안정 지원 7,600,000 8,595,000 △995,000

국 4,560,000

시 2,128,000

구 912,000

기초생활보장수급에 대한 급여지원 7,600,000 8,595,000 △995,000

국 4,560,000

시 2,128,000

구 912,000

국민기초생활보장 주거급여 7,600,000 8,595,000 △995,000

국 4,560,000

시 2,128,000

구 912,000

301 일반보상금 7,570,000 8,570,000 △1,000,000

국 4,542,000

시 2,119,600

구 908,400

01 사회보장적수혜금 7,570,000 8,570,000 △1,000,000

1)국민기초생활보장 주거급여 7,570,0007,570,000,000원

국 4,542,000

시 2,119,600

구 908,400

403 자치단체등자본이전 30,000 25,000 5,000

국 18,000

시 8,400

구 3,600

02 공기관등에대한자본적대행사업비 30,000 25,000 5,000

1)주거급여 수선유지급여 30,00030,000,000원

국 18,000
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부서: 복지정책과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 기초생활보장수급에 대한 급여지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 8,400

구 3,600

행정운영경비(복지정책과) 177,022 178,940 △1,918

국 30,851

시 15,426

구 130,745

인력운영비(복지정책과) 64,102 0 64,102

국 30,851

시 15,426

구 17,825

인력운영비(통합사례관리사 지원) 64,102 0 64,102

국 30,851

시 15,426

구 17,825

101 인건비 64,102 0 64,102

국 30,851

시 15,426

구 17,825

03 무기계약근로자보수 64,102 0 64,102

1)통합사례관리사 인건비

61,7022,570,910원*2명*12월

국 30,851

시 15,426

구 15,425

1)가족수당 2,400

2)배우자 960

2)기타 부양가족 1,440

40,000원*2명*1.0*12월

20,000원*2명*3.0*12월

기본경비(복지정책과) 112,920 178,940 △66,020

기본경비(복지정책과) 112,920 178,940 △66,020

201 일반운영비 36,540 58,400 △21,860

01 사무관리비 36,540 58,400 △21,860

1)기본사무용품비 840

1)부서소모품비 1,500

1)국별 보고서제작 600

1)특근매식비 33,600

20,000원*21명*2회

1,500,000원

300,000원*2회

7,000원*20명*20식*12월

202 여비 68,880 112,560 △43,680

01 국내여비 68,880 112,560 △43,680

1)출장여비 67,200

1)출장여비(시간선택제)

1,680

20,000원*20명*14일*12월

10,000원*1명*14일*12월

203 업무추진비 7,500 7,980 △480

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

1)국장 3,3003,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,680 △480
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부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 기본경비(복지정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)부서운영업무추진 4,200350,000원*12월
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